1

私立大学図書館協会

2021年度第 5回 国際図書館協力委員会議事要録（zoom会議）

日 時：2021年 9月 13日（月）9：00～9：30

出席者：伊藤 顕矢（同志社大学）、島田 美津穂（愛知大学）、細本 有理子（成蹊大学）、

松岡 直樹（立教大学）、御園 和之（早稲田大学）、山口 由美子（西南学院大学）

陪 席：〔会長校〕小嶋 哲（西南学院大学）

    〔事務局〕山口 伊都代（同志社大学）

報告事項：

1. 2021年度第 4回国際図書館協力委員会議事要録（報告資料 1）

 委員長より、2021年度第 4回国際図書館協力委員会議事要録について資料に基づき説明があった。

2. 2021年度第 1回東西合同役員会報告について（報告資料 2）

 委員長より、9月 1日に開催された 2021年度第 1回東西合同役員会について、資料に基づき説明があ

った。

3. 2021年度国際図書館協力セミナー実施について（報告資料 3）

 委員長より、2021 年度国際図書館協力セミナー実施について、丸善雄松堂株式会社と 8 月 24 日に行

った打合せの報告があった。

審議事項：

1. 海外派遣研修(長期研修)の募集について（審議資料 1）

 委員長より、2022年度海外派遣研修(長期研修)の募集について、資料に基づき説明があった。委員か

ら、研修の参加費用について、PCR検査費用や待機期間が必要になった際の宿泊費補助等は、「参加に必

要な経費」に盛り込み、次年度予算に計上してはどうかとの意見があった。また、状況によって中止の

可能性があることについて、募集要項に盛り込んではどうかとの意見があり、要項に追記することとな

った。

以上